
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100500202

202

Nº 189, terça-feira, 5 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 34/2021

OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada para
aquisição de Material odontológico diverso para utilização no CEO (Centro de
Especialidades Odontológicas) e UBS's (Unidades Básicas de Saúde Municipais) deste
município. TIPO: Menor Preço por Lote. DATA E HORÁRIO: 20 de Outubro de 2021, às
11h:00min LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Prado - Sala de Licitações, Rodovia
Prado x Itamaraju, km 01, Lt 14 - CEP: 45.980-000 - Prado/BA. INFORMAÇÕES: no endereço
supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1100 no horário das 08h:00min às 14h:00min.
RETIRADA DE EDITAL NO SITE: www.prado.ba.gov.br . CONTATO: e-mail:
licitacao@prado.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 27/2021

OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada para
aquisição de oxigênio medicinal, insumos e cessão em regime de comodato de tanque e
cilindros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde deste município. TIPO: Menor
Preço Global. DATA E HORÁRIO: 22 de Outubro de 2021, às 10h:00min. LOCAL: Sede da
Prefeitura Municipal de Prado - Sala de Licitações, Rodovia Prado x Itamaraju, km 01, Lt 14
- CEP: 45.980-000 - Prado/BA. INFORMAÇÕES: no endereço supra mencionado ou pelo Tel.
(73) 3021-1100 no horário das 08h:00min às 14h:00min. RETIRADA DE EDITAL NO SITE:
www.prado.ba.gov.br . CONTATO: e-mail: licitacao@prado.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 44/2021

OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada para
aquisição de Material Didático - Livros Didáticos, Paradidáticos da Educação Infantil - 03, 04
e 05 anos da rede Municipal de ensino. TIPO: Menor Preço Global. DATA E HORÁRIO: 22
de Outubro de 2021, às 12h:00min. LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Prado - Sala
de Licitações, Rodovia Prado x Itamaraju, km 01, Lt 14 - CEP: 45.980-000 - Prado/BA .
INFORMAÇÕES: no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1100 no horário das
08h:00min às 14h:00min. RETIRADA DE EDITAL NO SITE: www.prado.ba.gov.br . CO N T AT O :
e-mail: licitacao@prado.ba.gov.br

Prado - BA, 1º de Outubro de 2021.
SAMUEL A. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato 3111/21, TP 05/21. Contratante: PMPD. Contratado: Construtora
Mundial em Presidente Dutra Eireli, CNPJ 35.710.064/0001-60. Objeto: construção de
pavimentação intertravada na Vila de Campo Formosos. Valor: R$ 248.652,11. Vigência:
04/10/21 a 04/04/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2021

Processo Administrativo N° 212/2021.
A Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuipe, no uso de suas atribuições legais

em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR E
ADJUDICAR o Pregão Eletrônico nº 013/2021, tendo como objeto a: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA A PATRULHA MECANIZADA (CARRETA METALICA, PLAINA AGRICOLA ,
RETROSCAVADEIRA, ROÇADEIRA, TRATOR AGRICOLA), CONFORME CONVÊNIO
PLATAFORMA+BRASIL Nº 909520/2020 PARA A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERV.
PUBLICO, DO MUNICIPIO DE RIACHÃO DO JACUIPE/BA. A empresa AGRIMAQ COMERCIAL
EIRELI EPP inscrito no CNPJ: 22.825.872/0001-21, para os itens 01, 02 e 04, com o valor
total de R$ 112.700,00 (cento e doze mil e setecentos reais).

Riachão do Jacuípe-BA, 21 de setembro de 2021
JOSÉ CARLOS DE MATOS SOARES

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO N° 13/2021

A Pregoeira torna público o resultado do julgamento referente a Licitação:
Processo Administrativo nº 212/2021, Modalidade: PREGÃO ELETRONICO N° 013/2021,
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A PATRULHA MECANIZADA (CARRETA
METALICA, PLAINA AGRICOLA, RETROSCAVADEIRA, ROÇADEIRA, TRATOR AGRICOLA),
CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA+BRASIL Nº 909520/2020 PARA A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E SERV. PUBLICO, DO MUNICIPIO DE RIACHÃO DO JACUIPE/BA. Após
análise documental e o julgamento das propostas, declara-se vencedora do certame a
empresa: AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI EPP inscrito no CNPJ: 22.825.872/0001-21, para os
itens 01 no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), item 02 no valor de R$ 62.900,00
(sessenta e dois mil e novecentos reais) e item 04 no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil
e oitocentos reais).

Riachão do Jacuípe - BA, 20 de setembro de 2021
UILMA DE ALMEIDA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO N° 596/2021

Ata de Registro de Preços N° 0203/2021. Contratação: Licitação: Processo Administrativo n°
212/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 013/2021. Objeto: Aquisição de Equipamentos
Para A Patrulha Mecanizada (Carreta Metalica, Plaina Agricola, Retroscavadeira, Roçadeira,
Trator Agricola), Conforme Convênio Plataforma+Brasil nº 909520/2020 Para A Secretaria
de Infraestrutura e Serv. Publico, do Municipio de Riachão do Jacuipe/BA. Vencedor:
AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI EPP inscrito no CNPJ: 22.825.872/0001-21, para os itens 01,
02 e 04, com o valor total de R$ 112.700,00 (cento e doze mil e setecentos reais). Dotação
Orçamentária: 02.08.000 - 1.008 - 44.90.52.00 - 00. Vigência 12 meses. Contrato nº
0596/2021. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Riachão das
Neves (BA) comunica aos interessados e a população em geral que o
Chamamento Público para credenciamento e possível contratação de pessoas
jurídicas e/ou pessoas físicas, para fornecimento de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, conforme Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, fica PRORROGADO do dia 04/10/2021
para o dia 18/10/2021, as demais condições se mantem inalteradas. Quaisquer
informações pelo e-mail rnlicita@hotmail.com.

Riachão das Neves, 1º de outubro de 2021
MAX WELLIER CRISÓSTOMO OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Riacho de Santana, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº. 8.666/93, torna público que está aberta
a licitação sob a modalidade Tomada de Preços nº 013/2021, objetivando a contratação de
empresa especializada no ramo de engenharia destinada à reforma das escolas
municipalizadas John Kennedy, Professor Maninho e Arnaldo Cardoso, na sede do município
de Riacho de Santana-BA, sob o regime de menor preço global por lote. Abertura:
26/10/2021, às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos
sites www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana - BA, 4 de outubro de 2021.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA, por via da Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, no uso de uma de suas atribuições legais, torna público
aos interessados a alteração data da abertura da licitação relativa ao Procedimento
Licitatório n° 197/2021, Tomada de Preços nº 007/2021, que dispõe sobre a contratação de
empresa especializada para realização de obras de engenharia, visando à execução de
pavimentação em paralelepípedos em vias públicas/urbanas do município de Rio de Contas
- BA, conforme Contrato de Repasse nº 896294/2019, firmado com a União Federal, por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa
Econômica Federal e o município de Rio de Contas - BA, passando do dia 06 de outubro de
2021, as 09:00 horas, para o dia 13 de outubro de 2021, às 09:00 horas. Permanecem
inalteradas as demais condições da licitação.

Rio de Contas, 4 de 0utubro de 2021
ÍNDIRA LÊIVES DE S. ARANHA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021.
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de transporte
escolar, utilizando veículos em bom estado de conservação, com itens de segurança
exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos alunos matriculados
nas redes municipal e estadual de ensino do município de Rio de Contas - BA. Abertura:
19/10/2021, às 09h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2021, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
002/2021. Objeto: Concessão de espaço público, situado na Praça Maestro Esaú Pinto, nº
01, neste município, para fins de exploração comercial de restaurante/lanchonete/pizzaria.
Abertura: 08.11.2021, às 09:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou
no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial

ÍNDIRA LÊIVES DE S. ARANHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE PROPOSTAS TÉCNICAS
RDC PRESENCIAL Nº 6/2021

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, da Secretaria
Municipal da Educação - SMED, criada pela Portaria nº 220/2021, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas técnicas dos
licitantes participantes da licitação a seguir:

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL Nº 006/2021
PROCESSO Nº: 127832/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

técnicos de elaboração de projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia e
execução da obra de construção e reconstrução de 12 (doze) unidades escolares da
Secretaria Municipal da Educação - SMED, no regime de contratação integrada previsto
na Lei Federal nº 12.462/2011, conforme especificado no Anteprojeto e seus anexos.

Finalizados os trabalhos de análise e com fundamento nas exigências do
Edital e do Anexo 1 - Projeto Básico do Edital e com base no parecer do setor técnico
competente, DIRE/SMED, esta Comissão delibera pelo seguinte resultado, por lote:

LOTE 01 - ESCOLA MUNICIPAL CARMELITANA DO MENINO JESUS
Considerar CLASSIFICADOS os licitantes a seguir, por terem cumprido a todos

os requisitos editalícios referentes às propostas técnicas e quanto à pontuação máxima
obtida através das mesmas, conforme documentos acostados aos autos:

LICITANTES CLASSIFICADOS/PONTUAÇÃO MÁXIMA OBTIDA
CONSÓRCIO BMV/GBM - 200 pontos
CONSÓRCIO EMBRACON/TRIUNFO - 195 pontos
CONSÓRCIO PACTO/FPE - 180 pontos
Considerar DESCLASSIFICADOS os licitantes a seguir, por não terem cumprido

a todos os requisitos editalicios referentes às propostas técnicas no que se refere aos
itens a seguir relacionados do Edital e do Anexo I - Anteprojeto, podendo ser
constatado junto aos documentos das propostas técnicas das empresas, acostados aos
autos:

LICITANTES DESCLASSIFICADOS/MOTIVOS DA DESCLASSIFICAÇÃO
CONSÓRCIO SALVADOR EDUCA II
Não apresentou profissional especialista em Segurança do Trabalho, além

disso, não alcançou a pontuação mínima na análise dos atestados técnicos profissionais
e operacionais referente a Área 1: Elaboração de Projeto de Arquitetura, deixando de
atender aos requisitos da Proposta Técnica solicitados nos itens 09 e 8.7.1 do Anexo I
- Anteprojeto e item 8.3 do Edital.

PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
Não alcançou a pontuação mínima na análise dos atestados técnicos

profissionais e operacionais referente a Área 2: Elaboração de Projeto de
Terraplanagem, deixando de atender aos requisitos da Proposta Técnica solicitados nos
itens 09 e 8.7.1 do Anexo I - Anteprojeto e item 8.3 do Edital.

LOTE 02 - ESCOLA MUNICIPAL CONEGO EMILIO LOBO
Considerar CLASSIFICADOS os licitantes a seguir, por terem cumprido a todos

os requisitos editalícios referentes às propostas técnicas e quanto à pontuação máxima
obtida através das mesmas, conforme documentos acostados aos autos:


		2021-10-05T08:56:26-0300




